
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от       26.12.      2024 

                              г. Славгород 

О внесении изменений и дополнений в 
решение Славгородского городского 
Собрания депутатов от 27.03.2018 № 
13 «Об утверждении Положения о 
порядке установления, выплаты и 
увеличения пенсии за выслугу лет 
лицам, замещающим должности 
муниципальной службы 
муниципального образования город 
Славгород Алтайского края, доплаты 
к пенсии лицам, замещавшим 
выборные муниципальные должности 
муниципального образования город 
Славгород Алтайского края» 

 
Рассмотрев Славгородской межрайонной прокуратуры протест на 

Решение Славгородского городского Собрания депутатов от 27.03.2018 № 13 

«Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и увеличения 

пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной 

службы муниципального образования город Славгород Алтайского края, 

доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности 

муниципального образования город Славгород Алтайского края в новой 

редакции» и соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной 

помощи», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном 

обеспечении в Российской Федерации», законом Алтайского края от 

07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Собрание 

депутатов муниципального округа город Славгород Алтайского края 

РЕШИЛО: 
1. Внести в решение Славгородского городского Собрания депутатов от 

27.03.2018 № 13 «Об утверждении Положения о порядке установления, 

выплаты и увеличения пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности 

муниципальной службы муниципального образования город Славгород 

Алтайского края, доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные 

муниципальные должности муниципального образования город Славгород 

Алтайского края в новой редакции», изменение следующего содержания: 

№   67 



1.1.  В наименовании и по тексту решения, слова «муниципальное 

образование город Славгород Алтайского края», «Славгородское городское 

Собрание депутатов Алтайского края», «глава города», «администрация города 

Славгорода», заменить на слова «муниципальное образование муниципальный 

округ город Славгород Алтайского края», «Собрание депутатов 

муниципального округа город Славгород Алтайского края», «глава 

муниципального округа», «администрация муниципального округа» в 

соответствующем падеже. 
2. Принять решение о внесении изменений и дополнений в решение 

Славгородского городского Собрания депутатов от 27.03.2018 № 13 «Об 

утверждении Положения о порядке установления, выплаты и увеличения 

пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной 

службы муниципального образования город Славгород Алтайского края, 

доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности 

муниципального образования город Славгород Алтайского края в новой 

редакции» 
3. Направить указанные изменения и дополнения в решение 

Славгородского городского Собрания депутатов от 27.03.2018 № 13 «Об 

утверждении Положения о порядке установления, выплаты и увеличения 

пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной 

службы муниципального образования город Славгород Алтайского края, 

доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности 

муниципального образования город Славгород Алтайского края» главе 

муниципального округа город Славгород Алтайского края для подписания и 

опубликования (обнародования) в установленном порядке. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по социальной политике  
 
 
 
Председатель Собрания депутатов 
муниципального округа                                                          С.В. Кондратов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                        



Приняты решением Собрания 

депутатов муниципального округа 
город Славгород Алтайского края 

от 26.12.2024 № 67 
 

1. 
Изменения и дополнения в решение Славгородского городского Собрания 

депутатов от 27.03.2018 № 13 «Об утверждении Положения о порядке 
установления, выплаты и увеличения пенсии за выслугу лет лицам, 
замещающим должности муниципальной службы муниципального 

образования город Славгород Алтайского края, доплаты к пенсии лицам, 
замещавшим выборные муниципальные должности муниципального 

образования город Славгород Алтайского края в новой редакции» 

1. По тексту Положения, слова «муниципальное образование город 

Славгород Алтайского края», «Славгородское городское Собрание депутатов 

Алтайского края», «глава города», «администрация города Славгорода», 

заменить на слова «муниципальное образование муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края», «Собрание депутатов муниципального округа 

город Славгород Алтайского края», «глава муниципального округа», 

«администрация муниципального округа» в соответствующем падеже. 
2. В пункте 18. Выплаты пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии 

приостанавливаются, подпункт 18.2 «18.2. в период отбывания получателем 

пенсии за выслугу лет, доплаты к  пенсии  наказания в местах лишения 

свободы;» Положения, исключить. 
 

2. Изменения и дополнения в решение Славгородского городского Собрания 

депутатов от 27.03.2018 № 13 «Об утверждении Положения о порядке 

установления, выплаты и увеличения пенсии за выслугу лет лицам, 

замещающим должности муниципальной службы муниципального 

образования город Славгород Алтайского края, доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим выборные муниципальные должности муниципального 

образования город Славгород Алтайского края в новой редакции» вступают в 

силу со обнародования на официальном сайте администрации 

муниципального округа город Славгород Алтайского края. 

Л.В. Подгора 

г. Славгород 
27 декабря 2024 года 
 № 30 

Глава муниципального округа 


